
 

 

 dle rozdělovníku  

 

 

 Vyřizuje/tel.: 

 Pavla Janecká 

Č. j.: 236 00 4823 

MHMP  686097/2022 Počet listů/příloh: 4/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1812161/2020/STR 19.4.2022 

 

 

 

 

INFORMACE 

 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, 

které zastupuje Ateliér projektování inženýrských staveb, s. r. o., IČO 61853267, Ohradní 

1443/24b, 140 00 Praha 4-Michle, (dále jen „žadatel“) podalo dne 30.11.2020 k Magistrátu 

hlavního města Prahy, jako stavebnímu úřadu podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 

(liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), žádost o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby dopravní infrastruktury uvedené v § 1 odst. 2. písm. a) 

liniového zákona, žadatelem nazvané 

„Konsolidovaná DÚR stavby D0 510 zkapacitnění“, 

obsahující návrh na umístění dálnic a staveb s nimi souvisejících, resp. 

- nových částí dálnice D11 a dálnice D0, včetně jejich kanalizace, a jejich příslušenství 

(osvětlení, oplocení dálnice atp.): 

SO 103 - Rozšíření vozovky dálnice D11 v SDP vč. uvažované výměny asfaltových krytů 

SO 760 – Protihlukové clony v MÚK Horní Počernice 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPIGDBWQ* 
*MHMPXPIGDBWQ* 



Č.j. MHMP  686097/2022 str. 2 

 

S íd lo :  Mar i ánsk é ná m. 2 /2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35 /29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

2/7                e -mai l :  post a@pr aha. eu  ID DS: 48ia97h 

SO 191.1 - Dopravní značení D11 

SO 101 - Rozšíření vnějších okrajů vozovky D0 510 v km 60,660 – 62,400, vč. uvažované 

výměny asfaltových krytů 

SO 102 - Rozšíření vnějších okrajů vozovky D0 510 v km 62,400 – 63,426, vč. uvažované 

výměny asfaltových krytů 

SO 110 - Rozšíření stávajících vozovek na MÚK Horní Počernice, vč. uvažované výměny 

asfaltových krytů 

SO 111 - Nová kolektorová komunikace v MÚK Horní Počernice 

SO 190.1 - Dopravní značení D0 510 včetně ramp MÚK Horní Počernice  

SO 190.2 - Portály dopravního značení 

SO 190.3 - Portály informačního systému a liniového řízení 

SO 443 - Osvětlení portálů DZ 

SO 198 - Stavební úpravy v místě hlásek SOS 

SO 480 - Technologický objekt 

SO 493 - Systém DIS – SOS – šachty a prostupy 

SO 495 - Systém DIS – SOS – meteostanice 

SO 496 - Systém DIS – SOS – automatické sčítače dopravy 

SO 497 - Systém DIS – SOS – kamerový dohled 

SO 491 - Systém DIS – SOS – kabelová vedení  

SO 492 - Systém DIS – SOS – hlásky 

SO 494 - Systém DIS – SOS – trubky pro optické kabely 

SO 498 - Systém DIS – SOS – optické kabely ŘSD 

SO 499.1 - Dálniční informační systém 

SO 499.5 - Úpravy na dispečinku SSÚD a PČR  

SO 499.6 - Liniové řízení dopravy 

SO 499.7 - Dočasné řešení DIS – SOS  

SO 490 - Přípojky vedení NN pro systém DIS – SOS 

SO 201 - MÚK Horní Počernice – most přes větev D v km 62,030 

SO 202 - MÚK Horní Počernice – most na kolektoru v km 61,850 

SO 203 - Rekonstrukce mostu v km 60,960  

SO 204 - Rekonstrukce mostu v km 62,320  

SO 250 - Zárubní zeď v km 63,400 vlevo 

SO 251 - Zárubní zeď v km 62,780 – 62,880 vpravo 

SO 761 - Protihlukové clony na D0 510 v km 60,632 – 61,572 

SO 762 - Protihlukové clony na D0 510 v km 63,410 – 63,430 

SO 301 - Stoka D1  

SO 302 - Úprava stávajících vpustí 

SO 330 - Přeložka stávající kanalizace 

SO 331 - Přeložka stávající kanalizace 62,35 

SO 360 - DUN, OK a RN 

SO 361 - Retenční příkop S2 

SO 362 - Retenční příkop S3 

SO 363 - Retenční příkopy S4 



Č.j. MHMP  686097/2022 str. 3 

 

S íd lo :  Mar i ánsk é ná m. 2 /2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35 /29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

3/7                e -mai l :  post a@pr aha. eu  ID DS: 48ia97h 

SO 364 - Retenční příkop S6 

SO 365 - Retenční příkopy S7 

SO 366 - Retenční příkop S8 

SO 367 - Retenční příkop S9 

SO 368 - Retenční příkop S10 

SO 369 - Retence S11 

SO 370 - Retenční příkop S14 

SO 371 - Retenční příkop S15 

SO 372 - Úprava stávajících odvodňovacích příkopů 

SO 373 - Mělký průleh S5 

SO 181 - Dopravně inženýrská opatření na D11 

SO 180 - Dopravně inženýrská opatření na D0 510 

SO 431 - Veřejné osvětlení – provizorní úpravy 

SO 510 - Prodloužení chráničky pod D11 

SO 860 - oplocení 

SO 441 - Veřejné osvětlení 

SO 444 Veřejné osvětlení HMP 

- nové trasy veřejné komunikační sítě elektronických komunikací: 

SO 421 Přeložka přípojky NN Vodafone 

- dvou částí veřejně přístupné účelové komunikace (NN1548): 

SO 221 - Nadjezd přes D0 v km 63,100  

SO 220 - Lávka přes D0 v km 62,890 

- a nového výškového uspořádání dvou částí distribuční soustavy v plynárenství: 

SO 511 Přeložka VTL plynovodu v km 60,955 

SO 520 Přeložka STL plynovodu v km 60,955, 

navržených v Praze na území městských částí Praha 14, Praha 20 a Praha-Dolní Počernice, 

na pozemcích parc. č. 65/1, 65/2, 67, 69, 1444/1, 1444/2, 1444/3, 1446/1, 1446/2, 1446/3, 

1446/4, 1448/87, 1448/88, 1448/89, 1451/1, 1451/2, 1469/7, 1582/3, 1582/4, 1582/11, 1594, 

1595/1, 1595/2, 1595/3, 1595/4, 1595/5, 1603/1, 1603/2, 1603/3, 1634/1, 1634/2 a 1634/3 v 

katastrálním území Dolní Počernice, 4449/1, 4449/5, 4449/6, 4450/1, 4450/2, 4454/1, 4454/3, 

4454/4, 4454/5, 4454/10, 4454/13, 4454/14, 4454/15, 4454/16, 4454/17, 4454/21, 4454/35, 

4454/36, 4454/50, 4454/51, 4454/52, 4454/53, 4455/1, 4455/2, 4455/3, 4455/6, 4455/7, 4455/8, 

4455/29, 4455/30, 4455/31, 4455/32, 4455/33, 4455/37, 4455/38, 4455/39, 4455/40, 4455/41, 

4455/42, 4455/43, 4455/44, 4455/45, 4455/46, 4455/47, 4455/48, 4455/54, 4455/55, 4455/56, 

4455/57, 4455/58, 4455/59, 4455/60, 4455/61, 4455/62, 4455/63, 4455/64, 4455/65, 4455/66, 

4455/67, 4455/68, 4455/69, 4455/70, 4455/71, 4455/72, 4455/73, 4455/74, 4455/102, 4455/103, 

4455/123, 4455/124, 4455/149, 4458/2, 4458/3, 4458/4, 4458/5, 4458/6, 4458/16, 4458/17, 

4458/18, 4458/19, 4458/20, 4458/21, 4458/22, 4458/23, 4458/24, 4458/25, 4458/26, 4458/27, 

4458/28, 4458/29, 4458/30, 4458/31, 4458/32, 4458/33, 4458/34, 4458/35, 4458/36, 4458/37, 

4458/38, 4458/39, 4458/40, 4458/41, 4458/42, 4458/43, 4458/44, 4458/45, 4458/46, 4458/54, 

4458/90, 4458/112, 4458/113, 4458/114, 4458/118, 4458/119, 4458/120, 4459/1, 4459/2, 

4468/7, 4468/20, 4473/2, 4473/6, 4474/26, 4474/35, 4474/36, 4504/1, 4504/3, 4504/4, 4504/5, 



Č.j. MHMP  686097/2022 str. 4 

 

S íd lo :  Mar i ánsk é ná m. 2 /2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35 /29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

4/7                e -mai l :  post a@pr aha. eu  ID DS: 48ia97h 

4504/8, 4504/10, 4504/11, 4504/19, 4504/20, 4504/21, 4504/22, 4504/23, 4504/24, 4512/1, 

4512/2, 4513/5, 4516/1, 4516/2, 4538/5, 4567/1, 4567/2, 4568/1, 4568/2, 4568/3, 4569, 4570/1, 

4570/2, 4570/3, 4570/4, 4570/5, 4570/6, 4570/7, 4570/8, 4570/9, 4570/10, 4570/11, 4570/12, 

4570/13, 4570/14, 4570/15, 4570/16, 4570/17, 4571/1, 4571/2, 4571/3, 4571/4, 4572/1, 4572/2, 

4573/1, 4573/2, 4573/3, 4574/1, 4574/2, 4574/3, 4574/4, 4574/5, 4575/1, 4575/4, 4575/5, 

4575/6, 4575/7, 4575/8, 4575/9, 4575/10, 4576/1, 4576/2, 4576/3, 4576/4, 4578, 4579/1, 

4579/2, 4579/3, 4579/4, 4579/5, 4580, 4581 a 4582 v katastrálním území Horní Počernice, 

228/3, 228/6, 228/24, 228/26, 228/27, 228/28, 228/30, 228/32, 228/33, 228/34, 228/36, 228/37, 

228/38, 228/45, 228/46, 228/48, 228/61, 231, 232/210, 232/218, 241/6, 244, 717, 719 a 770 

v katastrálním území Černý Most, včetně uložení náhradní výsadby též i na pozemcích 4458/1, 

4468/14, 4468/15, 4468/37, 4473/4 a 4474/44 v katastrálním území Horní Počernice. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

 

Jelikož se jedná o záměr posuzovaný podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), je předmětné územní řízení podle ustanovení 

§ 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí navazujícím řízení, Magistrát 

hlavního města Prahy, jako příslušný správní orgán, níže uvádí informace podle ustanovení 

§ 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 

• kopie žádosti o územního rozhodnutí je přílohou této informace 

• jedná se záměr posuzovaný podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

• do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na Magistrátu hlavního 

města Prahy, odboru stavebního řádu, Jungmannova č.p. 35/29, Praha 1, v úředních 

hodinách, v ostatní dny po telefonické domluvě 

• předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je umístění stavby dopravní infrastruktury 

uvedené v § 1 odst. 2., písm. a) liniového zákona, žadatelem nazvané „Konsolidovaná 

DÚR stavby D0 510 zkapacitnění“, resp. staveb dálnic a staveb s nimi souvisejících, 

navržených na výše uvedených pozemcích na území městských částí Praha 14, Praha 20 

a Praha-Dolní Počernice 

• povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva 

a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly 

• s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí, se lze seznámit na Ministerstvu životního 

prostředí. V elektronické podobě jsou zveřejněné na následujícím odkazu: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP244, a to včetně STANOVISKA 

K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

ze dne 23.05.2014, vydaného Ministerstvem životního prostředí pod čj. 3310/ENV/14  

• informace o dotčených orgánech – jmenný seznam, vč. uvedení kontaktních adres:  

Úřad Městské části Praha 14, IDDS: pmabtfa, Bratří Venclíků č.p. 1073/8, 198 00 Praha 9  

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP244


Č.j. MHMP  686097/2022 str. 5 

 

S íd lo :  Mar i ánsk é ná m. 2 /2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35 /29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

5/7                e -mai l :  post a@pr aha. eu  ID DS: 48ia97h 

  dotčený orgán z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu  

  dotčený orgán z hlediska ochrany přírody a krajiny  

  dotčený orgán z hlediska ochrany ovzduší  

  dotčený orgán na úseku ochrany vod 

  dotčený orgán na úseku odpadového hospodářství 

  dotčený orgán z hlediska řešení místních a účelových komunikací 

Úřad městské části Praha 20, IDDS: seibq29, Jívanská č.p. 647/10, 193 00 Praha 9  

  dotčený orgán z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu,  

  dotčený orgán z hlediska ochrany přírody a krajiny  

  dotčený orgán z hlediska ochrany ovzduší  

  dotčený orgán na úseku ochrany vod 

  dotčený orgán na úseku odpadového hospodářství 

  dotčený orgán z hlediska řešení místních a účelových komunikací 

Úřad Městské části Praha-Dolní Počernice, IDDS: ehpb75m,  

  sídlo: Stará obec č.p. 10, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice 

  dotčený orgán z hlediska ochrany přírody 

Magistrát hlavního města Prahy,  

  jako úřad územního plánování: 

   Odbor územního rozvoje, Jungmannova č.p. 35/29, Praha 1 

  jako dotčený orgán na úseku ochrany přírody a krajiny,  

  jako dotčený orgán na úseku ochrany ovzduší,  

  jako dotčený orgán na úseku ochrany zemědělského půdního fondu   

  a jako dotčený orgán na úseku ochrany lesa:  

   Odbor ochrany prostředí, Jungmannova č.p. 35/29, Praha 1 

  jako dotčený orgán na úseku civilní ochrany: 

   Odbor bezpečnosti, Mariánské náměstí č.p. 2/2, Praha 1  

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j 

  sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00 Praha 2 – Nové Město 

Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 

  sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, IDDS: rkiai5y 

  sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00 Praha 4 – Nusle 

Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 

  K letišti 1149/23, Ruzyně, 161 00 Praha 

Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

  sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 

  sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 

Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp 

  sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 34 Praha 7 – Holešovice 

Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 

  sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10 – Vršovice. 

 



Č.j. MHMP  686097/2022 str. 6 

 

S íd lo :  Mar i ánsk é ná m. 2 /2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35 /29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

6/7                e -mai l :  post a@pr aha. eu  ID DS: 48ia97h 

 

Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí může 

v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky k záměru lze uplatnit 

ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění této informace na úřední desce, jinak k nim nebude 

přihlédnuto.  

Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to, pokud se podáním písemného oznámení 

přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění 

této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) 

bod 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to i v případě, 

že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Příloha: 

- kopie žádosti o územního rozhodnutí 

 

 

 

Doručuje se 

veřejnou vyhláškou: 

Informace podle § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se doručuje podle § 25 

správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce 

Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město. 

 

na vědomí 

- Úřad Městské části Praha 14, úřední deska  

po dobu 30 dní, bez účinků doručení  

IDDS: pmabtfa, sídlo: Bratří Venclíků č.p. 1073/8, 198 00 Praha 9 – Černý Most 

- Úřad městské části Praha 20, úřední deska  

po dobu 30 dní, bez účinků doručení 

IDDS: seibq29, sídlo: Jívanská č.p. 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice  



Č.j. MHMP  686097/2022 str. 7 

 

S íd lo :  Mar i ánsk é ná m. 2 /2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35 /29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

7/7                e -mai l :  post a@pr aha. eu  ID DS: 48ia97h 

- Úřad Městské části Praha-Dolní Počernice, úřední deska  

po dobu 30 dní, bez účinků doručení 

IDDS: ehpb75m, sídlo: Stará obec č.p. 10, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice 

- MHMP STR – spis 


		2022-04-22T11:40:10+0200
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




